sæculi facilime, quasi Domino nobiscum perpetuo A causa illorum de gente non sancta sit discreta de- commorante ac nos consolante, vincamus. Si ergo hunc Paracletum diligimus, ejusque mandata ser- vamus, rogabit Patrem, et alium Paracletum dabit nobis, id est, Spiritus sui gratiam nostris cordibus elementer infundet, quæ nos inter adversa præsen- tis exsilli, patriæ coelestis exspectatione lætificet, ita ut cum Propheta possimus dicere: Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo paracle- ses (id est consolationes) tuæ, Domine, lætificare- runt animam meam (Psal. xciii). Alium ergo, inquit, Paracletum dabit vobis, ut maneat vobiscum in æternum. Et addidit:

Spiritum veritatis, quem mundus non potest acci- pere. Mundum autem appellat homines mundi hujus amori deditos, sicut e contra sancti qui coelesti desiderio flagrant cœli recte vocantur, dicente Psalmista: Et annuntiabunt cœli justitiam ejus populo qui nascetur (Psal. xxi), quod est dicere: Et an- nuntiabunt excelsi mente, voce, actione, doctores iustitiam ejus populo, qui ad fidem veniendo nuper in illo nasci desiderat. Quisquis igitur consolatio- nemi foris in mundi rebus inquirit, hic divinæ consolationis munere intus reformari non valet. Quis- quis in simis delectationibus inhiat, non potest acci- pere Spiritum veritatis. Fugit enim Spiritus veritatis cor quod vanitati subditum cernit, solosque hos quo mandata veritatis per dilectionem operari con- spicit, adventus sui luce resicit. Unde bene cum di- cert, Quem mundus non potest accipere, mox ad- didit dicens:

Quia non vidit eum, nec scit eum. Vos autem co- gnoscetis eum, quia apud vos manebit, et in vobis erit. Dominum namque Salvatorem, et infideles ante pas- sionem in carne viderunt, sed quia Dei Filius esset, quia Paracletus a Deo missus in mundum, non nisi fideles scire potuerunt. Spiritum autem sanctum neque oculis videre infideles, neque animo vale- bant cognoscere, quia non induitus humanitate dis- cipulis apparuit, sed ita ad eos venire, ita apud eos maluit manere, ut in ipsis eorum cordibus gratissi- mam sibi sedem consecraret. Hoc est enim quod ait, Vos autem cognoscetis eum, qui apud vos ma- nebit, et in vobis erit. Qui autem invisibiliter in hac vita manet cum electis, invisibiliter utique eis D gratiam suæ cognitionis exhibet.

Non relinquam vos orphanos, veniam ad vos. Vi- debatur in fidelibus, quia móriens cruce Dominus discipulos relinquenter orphanos: sed non reliquit orphanos, quibus et præbuit seipsum [Al. om. se- ipsum] vivum post passionem suam in multis argumen- tis, per dies quadraginta apparenz eis [Al. om. apparenz eis], et post dies decem assumptionis suæ, hoc est hodierna die, Spiritus sancti illos de cœlo charismate donavit. Ubi ipsum Christum ad eos venisse nullus ambigit, qui inseparabilem sanctæ Trinitatis naturam, virtutem et operationem esse cognovit. Quod ipsum latius exsequens, quantum